ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии

по противодействию коррупции в Ударниковском сельском поселении
24.03.2017                                                                                            п.Пригородный
15.00                                                                             кабинет Главы Ударниковского

                                                                 сельского поселения

Председательствовал: Дарган Сергей Николаевич – глава Ударниковского сельского поселения,  председатель комиссии по противодействию коррупции.

Секретарь: Тимошенко Т.В. – ведущий специалист Администрации Ударниковского сельского поселения.
Присутствовали: 6 человек (список прилагается)

Повестка дня:

	1. Отчет о результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов за 2016 год.

	   2. О мерах по выявлению и минимизации коррупционных рисков и результатах осуществления контрольных мероприятий за расходованием бюджетных средств.

	   3.  О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими Администрации Ударниковского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

Тимошенко Т.В., ведущего специалиста администрации Ударниковского сельского поселения, секретарь комиссии.
1.РЕШИЛИ:

1.1.ИнформациюТимошенко Т.В. принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
Корневу О.В., начальника сектора экономики и финансов администрации  Ударниковского сельского поселения.
2. РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Корневой О.В.  принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Даргана С.Н.,  Главу Ударниковского сельского поселения.
3. РЕШИЛИ:
3.1. Муниципальным служащим Администрации Ударниковского сельского поселения строго руководствоваться нормами антикоррупционного законодательства в части представления муниципальными служащими сведений о своих расходах, доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Предоставить справки  в установленные законом сроки до 30.04.2017 года.
3.2. Начальнику сектора экономики и финансов Корневой О.В. усилить контроль за  неправомерным и неэффективным использованием бюджетных средств.
Глава Ударниковского сельского поселения
председатель комиссии по

противодействию коррупции

в Ударниковском сельском поселении
                               С.Н.Дарган
Секретарь комиссии

по противодействию коррупции                                             Т.В.Тимошенко
Присутствовали:

	1.
	Дарган С.Н.

	Глава Ударниковского сельского поселения

	2.
	Тимошенко Т.В.
	Ведущий специалист Администрации Ударниковского сельского поселения, секретарь комиссии по противодействию коррупции

	3.
	Головко Н.С.
	Специалист 1 категории Администрации Ударниковского сельского поселения.

	4.
	Корнева О.В.
	Начальник  сектора экономики и финансов Администрации Ударниковского сельского поселения

	5.
	Яценко О.А.
	Специалист 1 категории Администрации Ударниковского сельского поселения,

	6.
	Ковалева Н.С.
	Директор МБУК  СДК «Ударник»